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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari qé fillon puné né njé nga funksionet g€ mbart detyrimin pér deklarim t€
interesave private té€ tij, t€ bashkéshortit/es dhe 1€ fémijéve madhorg, n¢ bazé & Ligjit nr.9049, daté
10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe

t& disa népunésve publik€ 7, me ndryshimet e pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin
nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr. 85/2012 dat€ 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Aurora

e

01.10.2013 ° 01.11.2013

N& bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké  { ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s€, g& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare,
qé ekzistojné né emér dhe pér logaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jan€ té vérteta dhe nuk kam dekiaruar asgjé
q€ nuk éshté e vérteté,




—

DEKLARIMI I PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

DHE

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n€ ditén e fillimit € detyré€s, sipas gérmis a, b.
¢, ¢, d " t& nenit 4 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit 1€ tyre dhe t& drejtat reale mbi
to, t& ndodhura brenda dhe jasht& vendit, t& zotéruara nga zyrtari, ose né bashké&pronési t€ tij me bashk&shortin/en
dhe fémijét né moshé& madhore.

Pérshkruani hollésisht: Hojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vierén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin q¢ dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit {€ cdo lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké. :

; Gl e Lo R : Pjesa né .DOk.“me“ta ]
Nr. | Pérshkrimi i pastrisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | | e justifikues
(Nr. Fletéve)
100% Leja e
Automjet personal, tip Reno Clio, Viti i| 3,600 Euro (tremije e [ qarkullimit
I prodhimit 1998, me fuqgi 1.4, benzine. Te | gjashteqind euro) § (nuk e
ardhurat per blerjen te krijuara nga puna ¢ \ disponoj
|1 krver nder vite kontraten e
2 Llogari  rrjedhese  (kursimesh)  tek | 1,237,462.62 leke | 100% Dokumet |
Raiffisen Bank, gjendja me 01.11.2013 | (njemilion e dyqind e nxjerrje
{(perfshire edhe interesat) (nga puna) tridhjetw e shtate mije e llogarie  nga
katergind e gjashtedhjete e Raiffeisen
dy presje gjashtedhjete e dy Bank
3. | Llogari rrjedhese e pageses, gjendja ne | 255,784 leke (Dygind e | 100% Dokumet
01.01.2013 (nga puna) pesedhjete e pese mije e nxjerrje
shtateqind e tetedhjete e llogarie  nga
kater leke) Raiffeisen
Bank
4 173,572 (Njeqind e i 100% Dokumet
shtatedhjete ¢ tre mije e nxjerrje
Depozite pa afat, gjendja me 01.11.2013 | peseqind e shtatedhjete e dy llogarie  nga
(hga puna) leke) Raiffeisen
Bank

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurit€ e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré té vecanté mbi 500 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, t8 letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky formar éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né fotokopje 18 tij.

SPara bilimat B8 Detyrgs™

 Emri, Mbigmri, Nénshkrimi [/

j‘ STARYLS! ]L" \\f My ‘Jl \L

]
aui

i

PN




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né¢ ditén e fillimit t€ detyrés, sipas
gérmés a, b, ¢, ¢, d  t& nenit 4 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit ¢ tyre dhe &

drejtat reale mbi to, t& ndodhura brenda dhe jashté vendit, (& zotéruara nga zyrtari, ose n& bashk&pronési té tij

me bashké&shortin/en dhe fémijét né moshé madhore.

Pérshkruani hollésisht: lojin, sipérfaqen, adresén ku ndedhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né€ valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né¢ mungest t&¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t& ¢do lloj pasurie t& regjistruar
ose jo né regjistrat publike.

: Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit | Viera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
(Nr. Fletéve)
100% Kopje e
Llogari  Kursimi e emertuar  “Fond | 500,000 leke (Pesegindmije Udherit per |
5 Investimi” prane Raiffeisen Bank (nga | leke)

puna)

blerjen e
kuotave te
investimeve

[nformacion:

Puna e kryer nder vite eshte: Juriste prane
Ministrise se Brendshme, Juriste prane
KESH sh.a, juriste e jashtme prane
Institutit te¢ Kerkimeve Veterinare, Drejtor
i Drejtorise  Ligjore  prane  CEZ
Shperndarje (OSSH sh.a), Keshilltar i
jashtem prane UK Tirane, Drejtor i
kemanduar  prane  Departamentit e
Administrimit te Pergjithshmem CEZ
Shperndarje sh.a

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurit€ ¢ paluajtshme dhe t&€ drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshime, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

c) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zolérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né& leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié | pamjafiveshém, vazhdoni 18
plotésoni né fotokopje 18 1.
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ANGAZHIME DIIE

VEPRIMTARI

PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRLJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda ose jashté vendit, & ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n€ organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike, shtetérore dhe pjesémarrie né ¢do organizaté tjetér; t& zyrtarit, bashké&shortit/es dhe fémijéve né
moshé madhore, pér periudhén nga data ] janar, deri né& datén e fillimit t& punés t& vitit t& deklarimit;

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie q€ ka sjellé t& ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar t& ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit n& detyr&.

Pérshkrimi i t& ardhurave

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo ng
valuté (me shifra dhe me
fjalgy

Dokumenta
justifikues

(Nr. Fletéve) |

Te ardhura nga puna ne Shogerine CEZ Shperndarje per
perivdhen Janar 2013 deri ne 30 Shtator 2013.

Nga 1 Janari 2013 -10 Prill 2013 paga mujore brutc ka
gene 160,000 plus 10,000 leke trajtimi ushqimor.
Gjithashtu ne muajin Janar 2013 kam perfituar rreth
42,000 leke si keshilltar prane UK Tirane.

Nga 10 Prill 2013-30 Shtator 2013 paga mujore bruto ka
gene 220,000 leke plus 10000 leke trajtimi ushgimor.
Gjithashtu gjate Muajit Maj 2013 me eshte bere
kompensimi financiar i lejes se zakonshme te pa marre
gjate vitit 2012,

Kam perfituar nje shperblim nga punedhenesi CEZ
Shperndarje si dhe me eshte bere kompensimi financiar per
rreth 1o dite leje te pabera ne momentin e nderprerjes se
marredhenies se punes,si dhe dieta te ndryshme per
sherbimet jashte rrethit (per muajin gusht dhe shtator), .

Shuma Neto e te
ardhurave te perfiturara
nga 1 Janari 2013 deri
me 30 shtator 2013 eshte
rreth 2,000,000 leke
(dymilion leke)

Dokumet nxjerrie |
nxjerrje  logarie |
nga Raiffeisen

Bank |

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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Nese ky formai éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ 1ij.

“Para billimit f Devres”




DETYRIMET FINANCIARE )
| NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKY

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve
etj.) g€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit &
punés prej zyrtarit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasgyrohen né fagen nr.7,
pér & ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani holiésishi qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valwté, datén e {illimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin baz€, pér kredité bankare (principalin),
kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor.

Shuma e defyrimit financiar

q¢ ka mbetur e pashlyer, Dokumenta 1

Pérshkrimi i detyrimeve deri né datén e fillimit (¢ justifikues |
punés. (me shifra dhe me (Nr. Fletéve) ‘

, - fag |

Karte Krediti prane Raiffeisen Bank 1000 Euro (njemije Euro) |

) ) _Empri, Mbiemri, Nénshkrimi ~
Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1é N ] 7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INFTERESIT
frosar ReRoshilt Collako, Toll D800 9999, Fux: 42 228 g vovoal 1 omal
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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotéschet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhorg) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
baz& t&€ nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve
financiare t& (& zgjedhurve dhe t&€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr.5049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat €
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegiés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sg, q& € verifikojné€ né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht# vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojn€ né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e L]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit

Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas (& regjistruar né emrin tim  [_]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Poca it 17 o ey &




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vierén né€ leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t& dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t& ¢do Ilej pasurie” t€ regjistruar
ose jo né regjistrat publike, :

; . | Dokumenta |
Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjalé | Y justifikues
% {(Nr., Fletéve)

|

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003)
a} pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rmjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né feké ose  né valuté té huaj;

Nése ky format ésheé i pamjafiveshém, vazhdoni 1€ plotésoni né forokopje 1é tif.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lioj veprimtarie e kryer
brenda ose jashté vendit, g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gqé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1 janar, deri n€ datén e
fillimit t& punés & vitit t& deklarimit t€ zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht ¢cdo lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé t& ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s€ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit n€ detyré.

Shuma e té ardhurave té | Dokumenta
krijuara, né leké apo né | justifikues

valuté (me shifra dhe me | (Nr. Fletéve}
fialé)

Pérshkrimi i t& ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

+ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
etj.) q& ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit &
punés t& zyrtarit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.11,
pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valutg, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, p€r kredité bankare (principalin),
kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shoqérues qé disponohen.

Shuma e detyrimit financiar

qé ka mbetur e pashlyer, Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve : deri né datén e fillimit té justifikues
punés. (me shifra dhe me {Nr. Fletéve)
fiale)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Nése ky formar éshié | pamjafiueshém, vazhdoni fé
plotésoni né fotokopje 12 tij.

“Pasa bethmi 1 Denydy” i



Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe konirollin ¢ pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté
Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktit t& Interesa
s Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té t&
zgjedhurve dhe t& disa népungsve publike”, i ndryshuar
e Ligjnr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike”i ndryshuar

sekdarini | interesave private nea svrinr

. Dokumentl zyr‘[ar “Deklara‘[e e interesave private para fillimit € detyrés”™ duhet t& plotéschet nga zyrtari q&
fillon puné né njé nga funksionet g& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém.

» Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe té familjes s& tij (bashkéshortites dhe f¥mijéve né moshé
madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

» Kur pasuria € pjesétaréve t& familjes éshté e ndarg dhe e regjistruar si e till& n& organet e administratés
shietérore ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri t€ regjistruar né
emér té vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé¢ personit qé ka detyrimin pér deklarim.

* Bashkélichur me deklaratén subjekti duhet t& sjellé edhe dokumente justifikuese. N& ¢do rast duhet g€ &
dhénat g8 pérmbajné k&to dokumenta té jeng pasqyruar edhe né faqet pérkatése t& deklaratds.

* Formulari i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né€ ményre elektronike, por n& cdo rast nénshkruhet me

shkrim.
»  Subjekii/zyrtar nuk legjitimohet t& nenshkmaje deklaratén e mteresave private t€ personave e Hdhur.
* Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo i vond se a8 dik va dola ol @ dot i
Debilarimi § interesave private nga personi 1 Hdhur me zyriarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit & lidhur”dubet t& plotésohet nga pjesétare &
familjes (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) & mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité q& disponojné vegmas.

*  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin
e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

» Né& ¢do rast, subjekti &shté i detyruar t€ plotésoj& faqen e paré té deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri
t& regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 pleté do & plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri
té regjistruar vecmas.

= Eanksioned:

* (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 19 t& ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

*  Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 lekg deri né
100.000 leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pgrputhje me nenin 257/a 18
Kodit Penal.

*  Refuzimi pér deklarim nga personi i lidbur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a (¢ Kodit Penal

*  Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet t¢ nénshkruhen nga deklaruesi dhe t&é
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur té pérfitnar dhe detyrime, né té kundért
deklarata do (€ kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Périnformacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Dek}arimit dhe Kontrollit & Pasurive me “Seksjonin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegiése Zyrtarét

PSSR

» Té dhénat e deldlaratés lejohet t& publlkohen s1pas ligjit.

“Para billimi W freny rdy i



